
Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

1 

Sito web Al 

Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti classi 

Ai genitori o tutori 

Oggetto: A.S. 2024/2025. Lezione speciale integrata in loco, nell’ambito dell’educazione alla Legalità, 

all’Educazione Civica ed all’orientamento consapevole. 

Venerdì 21 marzo 2025 – Giornata dedicata alla Memoria e all’Impegno in ricordo delle vittime delle 
mafie 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica, 

all’Educazione alla Legalità, all’Educazione Civica e all’orientamento consapevole; 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa per l’implementazione 

dell’offerta formativa, dando spazio alla riflessione e alla sensibilizzazione delle studentesse e degli 

studenti sul tema della legalità vissuta e non predicata, promuovendo, altresì, l’incontro con testimoni 

diretti e indiretti; 

Ritenuto opportuno realizzare riflessioni nella giornata dedicata alla memoria e all’impegno in 

ricordo delle vittime delle mafie; 

 

Preso atto che i percorsi di cui sopra stanno diventando anche formula vincente integrata per 

contribuire ad offrire prassi funzionali per il raggiungimento dei tanti obiettivi del PTOF, tra cui anche 

la sensibilizzazione alla cittadinanza attiva e a un orientamento in uscita consapevole, 

 

DISPONE 

Le classi IV (I.T.I. e I.P.S.E.O.A.) parteciperanno alla lezione speciale presso l’aula magna come da 

specifica articolazione. 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it



		2025-03-15T15:16:02+0100
	EUGENIA CARFORA




